

CONTRATO N° 220/2021 ORIUNDO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 36/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO 36/2021 CONDUZIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES – PI.

CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, que entre si fazem, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, através do Fundo Municipal de Saúde**, sediada na **R Pedro Ferreira Goes, 506, Centro, Barão de Grajaú – MA**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.911.405/0001-23, doravante denominada **MUNICÍPIO**, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, **NADIA FERNANDES RIBEIRO**, brasileira, casada, inscrita no CPF sob o nº 059.508.773-65, RG 3532774 SSP PI, residente e domiciliado nesta cidade, e de outro lado, a empresa **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA**, CNPJ n.º 10.645.510/0001-70, com sede na Av. Nações Unidas, 834, Vermelha, CEP 64.019.230, neste ato representada pelo Sr. **THIAGO GOMES DUARTE**, brasileiro, portador do CPF nº 995.623.163-00, e portador da Cédula de Identidade RG nº 2.232.064, expedida pela SSP/PI, têm entre si, ajustado o presente Contrato de Fornecimento, cuja lavratura foi regularmente autorizada em despacho constante no Processo Administrativo nº 153/2021, da Adesão a ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico nº 36/2021-SRP/CPL e seus anexos conduzidos pela Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes, estado do Piauí e ainda da proposta adjudicada que a este integram, independentemente de transcrição, submetendo-se as parte às disposições constantes da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 10024/2021 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante às Cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é o fornecimento de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 10/11/2021 e encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 476.146,05 (quatrocentos e setenta e seis mil e cento e quarenta e seis reais e cinco centavos), conforme planilha:

LOTE I - FARMACIA BASICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUNT	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA

Thiago Gomes Duarte

5	ACICLOVIR 200MG	COMP	5000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	MERCK S/A
7	ACIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5MG	COMP	25000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00	NATULAB
8	ACIDO FÓLICO GOTAS	FRASCO	250	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	NATULAB
10	ALBENDAZOL COMPRIMIDO 400MG	COMP	7500	R\$ 0,47	R\$ 3.525,00	PRATI DONADUZZI
14	AMOXICILINA 500MG.COMPRIMIDO	COMP	7500	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00	PRATI DONADUZZI
15	AMOXICILINA SUSP. 250ML/5ML 60ML	FRASCO	500	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00	CIMED
16	AMPICILINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	7500	R\$ 0,44	R\$ 3.300,00	PRATI DONADUZZI
19	ATENOLOL 100MGCOMPRIMIDO	COMP	7500	R\$ 0,11	R\$ 825,00	PRATI DONADUZZI
21	ATENOLOL 50 MG	COMP	87500	R\$ 0,09	R\$ 7.875,00	PRATI DONADUZZI
22	ATROVENTE GOTAS P/INALAÇÃO	FRASCO	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50	BOEHRINGER
23	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	COMP	19375	R\$ 1,81	R\$ 35.068,75	PHARLAB
24	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	FRASCO	500	R\$ 10,29	R\$ 5.145,00	EUROFARMA
25	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 900 MG	FRASCO	250	R\$ 14,99	R\$ 3.747,50	EUROFARMA
26	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	FRASCO	50	R\$ 5,39	R\$ 269,50	PHARMASCIENC E
31	CAPTOPRIL 25 MG	COMP	87500	R\$ 0,05	R\$ 4.375,00	PRATI DONADUZZI
32	CAPTOPRIL 50MG	COMP	2500	R\$ 0,17	R\$ 425,00	PRATI DONADUZZI
33	CARVEDILOL 12,5MG.	COMP	750	R\$ 0,24	R\$ 180,00	EMS
34	CARVEDILOL 25MG.	COMP	750	R\$ 0,32	R\$ 240,00	EMS
36	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	FRASCO	500	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00	TEUTO
37	CETOCONAZOL COMPRIMIDO 200MG	COMP	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	PRATI DONADUZZI
38	CETOCONAZOL POMADA 30G	TUBO	500	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00	HIPOLABOR
42	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMP	5250	R\$ 0,35	R\$ 1.837,50	SANDOZ
44	COMPLEXO B DRG	DRG	8750	R\$ 0,05	R\$ 437,50	MEDQUIMICA
47	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	COMP	1000	R\$ 0,56	R\$ 560,00	TEUTO
48	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	TUBO	700	R\$ 1,75	R\$ 1.225,00	SANVAL
49	DEXAMETASONA XPE VIDRO. C/100ML	FRASCO	100	R\$ 2,77	R\$ 277,00	PRATI DONADUZZI
55	DIGOXINA COMPRIMIDO	COMP	14000	R\$ 0,09	R\$ 1.260,00	PHARLAB

	0,25MG					
57	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCOASCO C/ 10ML	FRASCO	700	R\$ 1,61	R\$ 1.127,00	PRATI DONADUZZI
58	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	COMP	2500	R\$ 0,16	R\$ 400,00	PRATI DONADUZZI
59	DIPIRONA GTS 10ML FRASCOA	FRASCO	3000	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00	CIFARMA
60	DIPIRONA SODICA, 500MG	COMP	43750	R\$ 0,16	R\$ 7.000,00	CIFARMA
65	ESPIROLACTONA 50MG	COMP	1750	R\$ 0,43	R\$ 752,50	WYETH
75	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	COMP	5500	R\$ 0,09	R\$ 495,00	MEDQUIMICA
76	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	FRASCO	500	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00	NATULAB
79	IBUPROFENO 600MG.	COMP	750	R\$ 0,21	R\$ 157,50	PRATI DONADUZZI
81	LIDOCAINA GEL 30G	FRASCO	50	R\$ 3,78	R\$ 189,00	BRAINFARMA
82	LOSARTANA POTASSICA 100MG	COMP	12500	R\$ 0,30	R\$ 3.750,00	GEOLAB
83	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMP	17500	R\$ 0,13	R\$ 2.275,00	GEOLAB
87	METIFORMINA 850 MG	COMP	87500	R\$ 0,10	R\$ 8.750,00	PRATI DONADUZZI
88	METILDOPA, 250 MG	COMP	15000	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00	EMS
90	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS	VIDRO	1000	R\$ 0,87	R\$ 870,00	MARIOL
92	METRONIDAZOL SUSP. ORAL, COM 100ML.	VIDRO	875	R\$ 5,57	R\$ 4.873,75	PRATI DONADUZZI
93	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR	TUBO	435	R\$ 8,29	R\$ 3.606,15	PRATI DONADUZZI
95	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR	TUBO	1250	R\$ 5,59	R\$ 6.987,50	SANVAL
98	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BISNAGA I	BISNAGA	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00	PRATI DONADUZZI
103	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	COMP	13125	R\$ 0,10	R\$ 1.312,50	PRATI DONADUZZI
104	NIMESULIDA GOTAS 15ML	FRASCO	300	R\$ 2,07	R\$ 621,00	TEUTO
106	NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML	FRASCO	435	R\$ 3,94	R\$ 1.713,90	PRATI DONADUZZI
107	ÓLEO DE GIRASOL 200ML	FRASCO	175	R\$ 3,98	R\$ 696,50	NUTRIEX
112	PARACETAMOL 750 MG COMP	COMP	7000	R\$ 0,21	R\$ 1.470,00	PRATI DONADUZZI
116	PROPANOLOL 40MG	COMP	70000	R\$ 0,07	R\$ 4.900,00	PHARLAB
118	SALBUTAMOL SUSP. 100ML FRASCOA	VIDRO	1312	R\$ 1,25	R\$ 1.640,00	FARMACE
121	SINVASTATINA 40MG COMP	COMP	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	MULTILAB
123	SULFADIAZINA DE PRATA CR 30G	BISNAGA	200	R\$ 0,32	R\$ 64,00	PRATI DONADUZZI
125	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 100ML FRASCOA	VIDRO	1250	R\$ 5,60	R\$ 7.000,00	TEUTO
127	SULFATO FERROSO XPE 100ML	VIDRO	525	R\$ 1,74	R\$ 913,50	BELFAR

VALOR TOTAL DO LOTE I	R\$ 164.740,55
-----------------------	----------------

LOTE II - INJETÁVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUNT	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
131	ACIDO ASCORBICO 500MG/ML 5ML	AMPOLA	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	HYPOFARMA
142	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50	AMPOLA	750	R\$ 14,88	R\$ 11.160,00	TEUTO
144	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	AMPOLA	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	HIPOLABOR
147	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	FRASCO	50	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00	SANVAL
149	CEFTRIAXONA 1G	FRASCO	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	EUROFARMA
153	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML	AMPOLA	1000	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	U.QUIMICA
160	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	AMPOLA	5000	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00	TEUTO
171	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML	FRASCO	350	R\$ 5,05	R\$ 1.767,50	BLAU
175	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	BISNAGA	150	R\$ 5,15	R\$ 772,50	HIPOLABOR
183	ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML	AMPOLA	150	R\$ 2,38	R\$ 357,00	HYPOFARMA
184	OXACILINA 500 MG	AMPOLA	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00	AUROBINDO
194	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	FARMACE
196	TENOXICAM INJ 20 MG 2 ML	AMPOLA	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	U.QUIMICA
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 42.192,00	

LOTE III - MEDICAMENTOS PSCICOTRÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUNT	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
207	BIPERIDENO CPR 2MG	COMP	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00	U.QUIMICA
208	BROMAZEPAM 3MG CPR	COMP	6000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	TEUTO
209	BROMAZEPAM 6MG CPR	COMP	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	TEUTO
210	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL	FRASCO	400	R\$ 24,30	R\$ 9.720,00	HIPOLABOR
211	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00	BRAINFARMA
226	CLORIDRATO DE SERTRALINA CPR. 50MG	COMP	6000	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00	GERMED
228	DIAZEPAM 5MG	COMP	25000	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00	LEGRAND
229	DIAZEPAN CPR 10MG	COMP	25000	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00	LEGRAND
230	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ	AMPOLA	1500	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00	TEUTO
231	ESCITALOPRAN 10MG	COMP	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00	SANDOZ

232	FENITOINA 50MG/ML /ML 5ML	AMPOLA	1500	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00	HIPOLABOR
236	FENOBARBITAL INJ 100MG	AMPOLA	900	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00	CRISTALIA
237	FENTANIL 50 MCG/ML X 50 AMP 2 ML	AMPOLA	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	HIPOLABOR
239	FLUOXETINA 20MG CAPS.	COMP	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00	MEDQUIMICA
257	RISPERIDONA CPR 3MG	COMP	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00	CRISTALIA
263	VALPROATO SÓDIO 250MG CPR.	COMP	1500	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00	ABBOTT
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 41.585,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUNT	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
265	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100 UNDADES	PACOTE	400	R\$ 0,07	R\$ 28,00	ESTILO
318	BOLSA P COLOSTOMIA 50MM	UND	500	R\$ 0,83	R\$ 415,00	MEDSONDA
338	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 08	UND	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00	FOYOMED
360	CUBA RIM 26X12 CM CAPACIDADE 750ML	UND	2	R\$ 78,23	R\$ 156,46	FAVA
406	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	CAIXA	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00	TECHNOFIO
417	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	CAIXA	75	R\$ 72,50	R\$ 5.437,50	ON CALL PLUS
418	FITA REATIVA PARA URINA COM 100 TIRAS	FRASCO	7	R\$ 44,00	R\$ 308,00	SENSITIVE
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 7.347,96	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUNT	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
568	AEROLIN SPR 200DS	COMP	400	R\$ 81,50	R\$ 32.600,00	GLAXOSMITHKLINE
578	DEPAKENE 50MG/ML SUSP. 100ML	FRASCO	90	R\$ 39,68	R\$ 3.571,20	ABBOT
579	DEXALGEN 6AMP 1ML 3D	AMPOLA	75	R\$ 97,28	R\$ 7.296,00	EUROFARMA
580	DIAMICRON MR 60MG CX C/60	COMP	480	R\$ 5,02	R\$ 2.409,60	SERVIER
584	ESCITALOPRAM 10MG CX C/30	COMP	480	R\$ 3,31	R\$ 1.588,80	EUROFARMA
590	GLIFAGE XR 500MG CX C/30	COMP	960	R\$ 0,58	R\$ 556,80	MERCK
591	HIDANTAL 100MG CX C/25	COMP	750	R\$ 0,92	R\$ 690,00	SANOFI
594	MAREVAN 2,5MG CX C/60	COMP	960	R\$ 0,85	R\$ 816,00	FQM
597	PROLOPA 200/50MG CX C/30	COMP	480	R\$ 6,31	R\$ 3.028,80	FQM
598	PURAN T4 50MCG CX C/28	COMP	336	R\$ 0,98	R\$ 329,28	SANOFI
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 52.886,48	

LOTE VIII - MATERIAL LABORATORIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUNT	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
------	-----------	-----	------	--------	---------	-------

734	ÁCIDO ÚRICO 200ML (MONOREAGENTE)	KIT	25	R\$ 181,44	R\$ 4.536,00	QUIBASA
735	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML	LITRO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	JP
736	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100	CAIXA	100	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00	DESCARPACK
737	ALBUMINA 500ML	KIT	20	R\$ 74,99	R\$ 1.499,80	Biocologia
738	ÁLCOOL 70% 1.000 ML	LITRO	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	ITAJA
739	ALCOOL ABSOLUTO	UND	120	R\$ 20,55	R\$ 2.466,00	ITAJA
740	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	ROLO	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	Tecelagem Minas Rey
741	ALT/ TGO (UV) 125ML (BI-REAGENTE)	KIT	20	R\$ 154,54	R\$ 3.090,80	DOLES
742	ALT/ TGP (UV) 125ML (BI-REAGENTE)	KIT	20	R\$ 154,54	R\$ 3.090,80	DOLES
743	AMILASE (GALG2-CNP) 60ML (MONOREAGENTE)	KIT	5	R\$ 62,49	R\$ 312,45	Vida Biocologia
745	BANDAGEM ADESIVA PÓS-COLETA C/500	CAIXA	50	R\$ 6,98	R\$ 349,00	CRAL
746	BANHO MARIA 105 TUBOS	UND	2	R\$ 2.899,98	R\$ 5.799,96	INBRAS
748	BILIRRUBINA 200ML	KIT	20	R\$ 85,12	R\$ 1.702,40	Vida Biocologia
749	BILIRRUBINA C/ PADRÃO 104/208T	KIT	8	R\$ 49,98	R\$ 399,84	Vida Biocologia
750	BIO CLEAN PLUS(SOLUÇÃO LIMPEZA)	UND	8	R\$ 299,48	R\$ 2.395,84	ISPL
751	CAIXA PORTA LAMINAS C/50	UND	100	R\$ 9,34	R\$ 934,00	CRAL
752	CÁLCIO ARSENAZO III 100ML	KIT	20	R\$ 132,14	R\$ 2.642,80	Vida Biocologia
755	CK TOTAL - 60ML	KIT	5	R\$ 340,24	R\$ 1.701,20	GOLD
756	CKMB - 60ML	KIT	2	R\$ 801,92	R\$ 1.603,84	BIOTECNOLOGIC A
757	CLORETOS MONORREAGENTES 100T	KIT	10	R\$ 94,07	R\$ 940,70	QUIBASA
759	COLESTEROL ENZIMÁTICO 200T	KIT	30	R\$ 38,07	R\$ 1.142,10	Vida Biocologia
760	COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)	KIT	30	R\$ 38,07	R\$ 1.142,10	Vida Biocologia
761	COLESTEROL TOTAL 200ML (MONOREAGENTE)	KIT	30	R\$ 157,04	R\$ 4.711,20	Vida Biocologia
763	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 03 LITROS	UND	80	R\$ 11,25	R\$ 900,00	DESCARBOX
764	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 07 LITROS	UND	80	R\$ 9,83	R\$ 786,40	DESCARBOX
765	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 13 LITROS	UND	80	R\$ 8,79	R\$ 703,20	DESCARBOX
766	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UND	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00	3b indústria
767	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5 - 9 FIOS	PACOTE	150	R\$ 15,98	R\$ 2.397,00	AMÉRICA
768	CONTADOR DE CELULAS	UND	2	R\$ 819,99	R\$ 1.639,98	KACIL

771	CREATININA COLORIMETRICA 500T	KIT	15	R\$ 71,67	R\$ 1.075,05	LABORCLIN
772	CREATININA CINÉTICA E PONTO FINAL 250ML	KIT	20	R\$ 80,64	R\$ 1.612,80	BIOSUL
773	CRONOMETRO	UND	10	R\$ 42,49	R\$ 424,90	LABOR
774	CUBA P/COLORAÇÃO 8 LAMINAS	UND	5	R\$ 74,99	R\$ 374,95	GOLGRAN
775	DESIDROGENASE LÁCTICA UV	KIT	10	R\$ 94,07	R\$ 940,70	QUIBASA
776	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL	UND	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00	CRAL
777	ESCOVA PARA LAVAR TUBO 'GRANDE'	UND	12	R\$ 11,10	R\$ 133,20	CRAL
778	ESCOVA PARA LAVAR TUBO 'PEQUENO'	UND	12	R\$ 9,79	R\$ 117,48	CRAL
779	FERRO	KIT	10	R\$ 69,99	R\$ 699,90	LABTEST
780	FITA P/TESTE DE GRAVIDEZ	KIT	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00	LABOR
781	FIXADOR CITOLOGICO	UND	80	R\$ 20,53	R\$ 1.642,40	KOLPLAST
782	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA (DGKC) 100ML	KIT	10	R\$ 154,54	R\$ 1.545,40	Vida Biotecnologia
783	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 100T	KIT	9	R\$ 102,84	R\$ 925,56	Vida Biotecnologia
784	FÓSFORO UV 200ML (MONOREAGENTE)	KIT	10	R\$ 114,24	R\$ 1.142,40	LABTEST
785	FOSFORO UV 200T	KIT	6	R\$ 60,47	R\$ 362,82	LABTEST
786	FUNIL DE VIDRO MÉDIO 15ML	UND	5	R\$ 17,49	R\$ 87,45	LABORGLAS
787	FUNIL DE VIDRO PEQUENO 60ML	UND	5	R\$ 19,99	R\$ 99,95	LABORGLAS
789	GAMA GT 60ML	KIT	20	R\$ 170,42	R\$ 3.408,40	Vida Biotecnologia
790	GLICOSE ENZIMÁTICA 1000ML (MONOREAGENTE)	KIT	30	R\$ 129,98	R\$ 3.899,40	QUIBASA
791	GLICOSE MONOREAGENTE ENZIMATICA 500T	KIT	20	R\$ 116,47	R\$ 2.329,40	QUIBASA
792	GORRO DESCARTÁVEL C/100	PACOTE	35	R\$ 24,99	R\$ 874,65	DEJAMARO
793	HBSAG	KIT	5	R\$ 239,98	R\$ 1.199,90	QUIBASA
794	HCG STRIP	KIT	5	R\$ 358,40	R\$ 1.792,00	QUIBASA
795	HCV	KIT	5	R\$ 239,98	R\$ 1.199,90	QUIBASA
796	HDL DIRETO 80ML (BI-REAGENTE)	KIT	10	R\$ 958,73	R\$ 9.587,30	QUIBASA
797	HEMOGLOBINA PADRÃO	KIT	5	R\$ 49,99	R\$ 249,95	QUIBASA
798	HIV	KIT	5	R\$ 504,00	R\$ 2.520,00	QUIBASA
799	LÂMINA COMUM NÃO LAPIDADA LISA C/50	CAIXA	50	R\$ 12,37	R\$ 618,50	CRAL
800	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	CAIXA	50	R\$ 13,68	R\$ 684,00	CRAL
802	LANCETA DESC. C/200	CAIXA	100	R\$ 34,29	R\$ 3.429,00	CRAL
803	LAPIS DERMOGRAFICO VERMELHO	UND	30	R\$ 33,99	R\$ 1.019,70	RONIALZI
806	MAGNÉSIO 200ML (MONOREAGENTE)	KIT	20	R\$ 229,99	R\$ 4.599,80	BIOCLIN
807	MAGNESIO 200T	KIT	3	R\$ 204,23	R\$ 612,69	BIOCLIN

808	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50	PACOTE	100	R\$ 24,43	R\$ 2.443,00	ANADONA
809	MASSA P/VEDAR TUBO CAPILAR	UND	20	R\$ 109,53	R\$ 2.190,60	BIOCAP
810	MICROTUBOS EPPENDORF 1,5 C/500	PACOTE	3	R\$ 159,99	R\$ 479,97	EPPENDORF
812	ÓLEO MINERAL	FRASCO	9	R\$ 31,95	R\$ 287,55	LABORCLIN
814	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	KIT	20	R\$ 49,99	R\$ 999,80	QUIBASA
817	PAPEL LENÇOL DESC. 50X50	ROLO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40	ASTROMED
818	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12,5 CM	UND	1500	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00	J.PROLAB
819	PCR TEST 100T	KIT	15	R\$ 29,67	R\$ 445,05	EBRAM
822	PIPETA PASTEUR PLASTICA	UND	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00	CRAL
823	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	UND	30	R\$ 4,44	R\$ 133,20	GLOBAL TRADE
824	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 1ML 1/100	UND	30	R\$ 4,42	R\$ 132,60	GLOBAL TRADE
825	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 20ML 1/10	UND	30	R\$ 4,43	R\$ 132,90	GLOBAL TRADE
826	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/100	UND	30	R\$ 4,43	R\$ 132,90	GLOBAL TRADE
829	PIPETADOR DE VOL AJUST BICO EM AÇO INOX 10-100 µL	UND	2	R\$ 232,87	R\$ 465,74	GLOBAL TRADE
830	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 10 µL.	UND	3	R\$ 186,24	R\$ 558,72	GLOBAL TRADE
832	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 20 µL.	UND	3	R\$ 181,92	R\$ 545,76	GLOBAL TRADE
833	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 25 µL.	UND	3	R\$ 181,92	R\$ 545,76	GLOBAL TRADE
834	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 500 µL.	UND	3	R\$ 186,24	R\$ 558,72	GLOBAL TRADE
835	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 250 µL.	UND	3	R\$ 181,92	R\$ 545,76	GLOBAL TRADE
836	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 100 µL.	UND	3	R\$ 39,62	R\$ 118,86	GLOBAL TRADE
838	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES	UND	25	R\$ 25,74	R\$ 643,50	ARTHREX
839	PLACA DE PETRI 100X15 VIDRO	UND	15	R\$ 8,22	R\$ 123,30	RNA
841	PONT. UNIVERSAL (200 A 1000 UL) AZUL C/1000	E M B	20	R\$ 144,63	R\$ 2.892,60	POINT SUTURE
842	PROTEÍNA TOTAIS 400T	KIT	15	R\$ 73,92	R\$ 1.108,80	GOLD
843	PROTEÍNAS TOTAIS 500ML	KIT	20	R\$ 68,42	R\$ 1.368,40	GOLD
846	SAPATILHA DESC.C/100	PACOTE	35	R\$ 27,99	R\$ 979,65	HN DESC
847	SORO ANTI-A	FRASCO	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80	EBRAM
848	SORO ANTI-AB	FRASCO	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80	EBRAM
849	SORO ANTI-B	FRASCO	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	EBRAM
850	SORO ANTI-D	FRASCO	20	R\$ 57,49	R\$ 1.149,80	EBRAM
856	TAMPA P/TUBO 12X75	UND	2000	R\$ 0,08	R\$ 160,00	DESKARPLAS

861	TRANSAMINASE OXALACÉTICA 50T / AST/ TGO	KIT	25	R\$ 81,02	R\$ 2.025,50	QUIBASA
862	TRANSAMINASE PIRÚVICA 100T + TRANS. OXALA	KIT	12	R\$ 136,74	R\$ 1.640,88	QUIBASA
863	TRIGLICÉRIDES 200T	KIT	7	R\$ 297,02	R\$ 2.079,14	BIOTECNICA
864	TRIGLICERÍDES (GPO-PAP) 200ML (MONOREGAENTE)	KIT	5	R\$ 405,44	R\$ 2.027,20	BIOTECNICA
866	TUBO 12X75 VIDRO	UND	1000	R\$ 0,07	R\$ 70,00	CRAL
867	TUBO 13X100 VIDRO	UND	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	CRAL
869	TUBO A VÁCUO SILIC. 10 ML C/TAMPA C/100 (VERM.)	CAIXA	10	R\$ 117,49	R\$ 1.174,90	CRAL
870	URÉIA ENZIMATICA 500T	KIT	10	R\$ 190,39	R\$ 1.903,90	LABTEST
872	URÉIA UV 200ML	KIT	10	R\$ 245,14	R\$ 2.451,40	LABTEST
873	URÉIA UV 200T	KIT	10	R\$ 245,14	R\$ 2.451,40	LABTEST
874	VDRL TOTAL	KIT	20	R\$ 132,14	R\$ 2.642,80	LABTEST
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 174.742,02	
TOTAL GERAL DO LOTES					R\$ 476.146,05	

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

02 - PODER EXECUTIVO

16 – FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0225.2092.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA PAB FIXO

33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02 - PODER EXECUTIVO

16 – FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.1004.2102.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE HOSPITAIS MUNICIPAIS

33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02 - PODER EXECUTIVO

16 – FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1004.2099.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE

33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de

Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA – ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.



12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.



17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1. Fica eleito o Foro da Cidade de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Barão de Grajaú - MA, 10 de novembro de 2021.



NADIA FERNANDES RIBEIRO

Secretária Municipal de Saúde

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS SAUDE &


VIDA LTDA:10645510000170


Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA:10645510000170
Dados: 2021.11.10 10:35:45 -03'00'

THIAGO GOMES DUARTE

Representante Legal da Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:


CPF N° 038.417.283-08


CPF N° 041.299.03-61